Tahun 1999 tentang Perlindungan Konsumen berupa pidana penjara paling lama 5 (lima) 

tahun dan denda paling banyak Rp 2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) dan Pasal 197 

Undang­Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan berupa pidana penjara paling 

lama 15 (lima belas) tahun dan denda Rp 1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta 

rupiah) 

B. Saran 

Pelaku Usaha hendaknya memiliki itikad baik dalam menjalankan kegiatan usahanya dan 

tidak melanggar ketentuan peraturan perundang­undangan, selain itu Konsumen pun diharapkan 

lebih berhati­hati dalam memilih jenis kosmetik, serta dapat memilih kosmetik yang sudah